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Nr 146

Av herr Sjönell m. fl., om utbildning av psykoterapeuter.

De psykiskt störda och de mentalsjuka utgör en av vårt lands största 
handikappgrupper. Omkring en halv miljon människor lider enligt gjorda 
beräkningar av så stora psykiska störningar, att de är handikappade i ar
betslivet eller uppvisar svåra störningar i sina kontakter med omgivningen. 
Trots att de psykiska problemen berör så många är den psykiska hälso- 
och sjukvården den mest eftersatta av alla vårdområden. Bristen på ut
bildad personal är mycket allvarlig. Det finns cirka 500 läkare i psykiatri 
medan det beräknade behovet är 2 400. Ett stort antal tjänster är vakanta. 
Vid vissa sjukhus har en psykolog hand om mer än 1 000 patienter. Många 
psykiatrer saknar utbildning i psykoterapi. Inte ens i specialistutbildningen 
för psykiatrer ingår obligatoriskt någon offentligen organiserad och syste
matisk undervisning avseende väsentliga delar av ämnet psykoterapi. Spe
cialistbehörighet kan vinnas utan att tillräcklig kompetens i det centrala 
ämnet psykoterapi har dokumenterats.

Det är anmärkningsvärt att utbildningen av psykoterapeuter saknar stat
ligt stöd i vårt land. Den som söker psykoterapeutisk vård kan få vänta 
upp till två år. Möjligheterna att få tillgång till psykoterapeutisk vård blir 
en fråga om den enskildes ekonomiska resurser. Endast de välsituerade 
har möjligheter att anlita psykoterapeuter på privat väg. De psykiska pro
blemen torde emellertid inte vara mindre bland dem som har en sämre 
ekonomisk situation.

Det är ytterst angeläget att det ges statligt stöd i tillräcklig omfattning 
för utbildning av psykoterapeuter. Den utbildning som nu ges kan inte täcka 
behovet. Den förändring av läkarutbildningen som skall ske kommer heller 
inte inom den närmaste tiden att förbättra situationen tillräckligt.

I den vanliga läkarutbildningen måste ingå utbildning i psykoterapi så
väl under den teoretiska delen som under den utbildning som är förlagd 
till kliniker och sjukhus. Vidare skall den ingå i specialistutbildningen i 
psykiatri. Psykologer, socionomer och sociologer bör också ha tillgång till 
denna utbildning.

Samhälleligt organiserad utbildning av specialister i psykoterapi är där
utöver nödvändig. Den utbildning som nu ges av vissa privata organisationer 
är mycket värdefull, men den kan inte täcka behovet. Särskilda utbildnings
linjer för utbildning av psykoterapeuter bör därför inrättas.
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Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla om 
utredning angående utbildning av psykoterapeuter.

Stockholm den 21 januari 1970

Bengt Sjönell (ep) Sven Johansson (ep) Gunnel Jonäng (ep)
i Skärstad

Nr 147

Av fröken Åsbrink m. fl., angående intagningen av lärarkandida
ter vid folkskoleseminariet i Skara.

(Lika lydande med motion nr 191 i Första kammaren)

Gunnar Larsson (ep) 
i Luttra

Gunnar Hgltander (fp)

Bengt Börjesson (ep) 
i Falköping

Nils Odhe (s)

Eva Åsbrink (s)

Rolf Eliasson (m) 
i Moholm

Arne Blomkvist (s)
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